
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА И 
МОЛОДЕЖИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении Плана работы Совета по межнациональным 

отношениям в Камчатском крае на 2024 год 
 
 
Во исполнение пункта 4.1 Протокола заседания Совета по 

межнациональным отношениям в Камчатском крае при Губернаторе 
Камчатского края от 13.12.2023 № Пр-01-8 «Об утверждении Плана работы 
Совета по межнациональным отношениям в Камчатском крае на 2024 год» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить План работы Совета по межнациональным отношениям в 

Камчатском крае на 2024 год согласно приложению. 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра развития гражданского общества и молодежи Камчатского края 
Горину В.А.  

 
 
 

И.о. Министра 
 

[SIGNERSTAMP1] В.И. Ариарти 
 

 
 
 
  



Приложение к приказу Министерства развития 
гражданского общества и молодежи Камчатского края 

 
План проведения заседаний  

Совета по межнациональным отношениям в Камчатском крае 
на 2024 год 

 
№ 
п/п Наименование вопроса Ответственный исполнитель Срок 

рассмотрения 
1.  О реализации мероприятий Стратегии государственной 

национальной политики Российской Федерации на период до 
2025 года в Камчатском крае, в том числе мероприятий, 
направленных на недопущение межнациональной и 
межконфессиональной напряженности 

Министерство развития гражданского 
общества и молодежи Камчатского края 

1 квартал  

2.  Об итогах деятельности Центра социальной и культурной 
адаптации иностранных граждан в Камчатском крае в 2023 
году и планах работы на 2024 год 

Камчатская региональная 
межнациональная общественная 

организация «Содружество» 

1 квартал 

3.  Об организации психолого-педагогического сопровождения 
несовершеннолетних иностранных граждан в процессе 
обучения в общеобразовательных организациях 

Министерство образования Камчатского 
края 

1 квартал 

4.  О деятельности Камчатской региональной межнациональной 
общественной организации «Содружество» в сфере 
гармонизации межнациональных отношений и сохранения 
национальных культур в 2023 году в Камчатском крае 

Камчатская региональная межнациональная 
общественная организация «Содружество» 

4 квартал 

5.  О деятельности регионального отделения «Ассамблея народов 
России» в Камчатском крае в 2024 году 

Региональное отделение «Ассамблея 
народов России» в Камчатском крае 

4 квартал  



3 

6.  О проведении информационной кампании, направленной на 
укрепление межнационального согласия в Камчатском крае 

Министерство развития гражданского 
общества и молодежи Камчатского края 

4 квартал 

7.  О принятии Плана проведения заседаний Совета по 
межнациональным отношениям в Камчатском крае на 2025 год 

Министерство развития гражданского 
общества и молодежи Камчатского края 

4 квартал 


